
UCHWAŁA Nr 74/XI/2016 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 27 stycznia 2016 r. 
 
 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk 
na lata 2016-2030 

 
 
     Na podstawie art.226, art.227, art.228, art.230 ust.6 i art.243 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn.zm.) – 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudusk na lata 2016-
2030, zgodnie z załącznikiem Nr 1 – Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, załącznikiem Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć WPF. 

2. Do Wieloletniej Prognozy Finansowej dołącza się objaśnienia przyjętych 
wartości. 

 
§ 2. 

 
1. Upoważnia się Wójta Gminy Grudusk do zaciągania zobowiązań związanych z 

realizacją przedsięwzięć określonych w załączniku Nr 2 do Uchwały. 
2. Upoważnia się Wójta Gminy Grudusk do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 500.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Grudusk do przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w : ust.1, ust.2 w ramach kwoty 500.000,00 zł. 

 
§ 3. 

 
Traci moc Uchwała Nr 13/IV/2015 Rady Gminy Grudusk z dnia 21 stycznia 2015 r w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2015-2028. 
 

§ 4. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudusk. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
                                                         
                                                                                   Przewodnicząca Rady 
                                                                                       mgr Beata Ciska 



Objaśnienia przyjętych wartości do Uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Grudusk na lata 2016-2030. 

 
 
 

I. Dochody ogółem w projekcie budżetu gminy na 2016 rok stanowią kwotę 
11 598 264,37 zł, w tym: 
a) dochody bieżące w wysokości          – 10 728 870,00 zł, 
b) dochody majątkowe w wysokości      –     869 394,37 zł. 
 
W budżecie gminy na 2016 rok wpływy z podatku od nieruchomości, podatku od 
środków transportowych przyjęto według  stawek uchwalonych na 2016 rok, 
natomiast w zakresie podatku rolnego przyjęto cenę 1 decytony żyta w wysokości 
53,75 zł. 
 
Pozostałe dochody oszacowano na podstawie wykonania   roku 2015 stosując 
niewielki wzrost. 
 
Przychody w budżecie gminy stanowią kwotę – 635 000,00 zł, natomiast rozchody  - 
859 767,05 zł. 
Nadwyżkę budżetu w wysokości – 224 767,05 zł przeznacza się na spłatę  wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 
Przychody w wysokości – 635 000,00 zł przeznacza się na spłatę  kredytów i 
pożyczek. 
 
II. Wydatki ogółem w budżecie gminy na 2015 rok stanowią kwotę  - 11 373 497,32 
zł, w tym: 
a) wydatki bieżące w wysokości – 10 387 240,85 zł, 
b) wydatki majątkowe w wysokości – 986 256,47 zł. 
 
Wydatki na obsługę długu w 2016 roku stanowią kwotę – 260 000,00  zł. 
 
Kwota długu na koniec 2016 roku stanowi kwotę –    7 688 435,70 zł. 
 
Prognozowane nadwyżki budżetowe od 2017 roku do 2030 roku przeznaczone są na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 
 Wydatki bieżące w przeważającej mierze przeznaczone są na wynagrodzenia i 
wydatki pochodne od wynagrodzeń, bieżące remonty dróg  gminnych, utrzymanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych, dowożenie uczniów do szkół, utrzymanie Urzędu  
Gminy, gospodarkę odpadami, oświetlenie uliczne i jego konserwacja, oświatę i 
wychowanie, pomoc społeczną.  
 
 
       Przewodnicząca Rady 
                                                                      mgr Beata Ciska 
        
 
 



 

 

 

 

 


